# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 14go Kwietnia. Rok 1865.

N<sup>o</sup> 85.

Dnia 2 (14) Kwietnia 1865 Roku.

Piątek.

Rano ciepła st. 7; w poł. c. st. 15. | Wschód Słońca g. 5 m. 8 | Jutro, ŚŚ. Bazylissy i Anastazji MM.
Wys. wody st. 14. c. 2 (Przybywa.) | Zachód „ „ 6 „ 54 | Wielka Sobota.

Wczorajszy dzień Wielko-Czwartkowy, ta pamiątka ostatniej wieczery CHRYSYTUSA PANA i ustanowienia NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU, obchodzoną była w tutejszych Świątyniach Pańskich z wielką uroczystością.

Głównodowodzący wojskami raczy przyjmować powinszowania po Jutrzni, w Soborze Prawosławnym. W drugi dzień Wielkiejnocy nabożeństwo w cerkwi Zamkowej o godz. 11ej rano. Trzeciego dnia nabożeństwo w Katedrze Alexandrowskiej o 11ej godzinie z rana. (D. W.)

*Okólnik Jenerał-Policmajstra w Królestwie Polskim z d. 9 (21) Marca 1865 r.*—Naczelnik wojenno-topograficznego pomiaru Królestwa Polskiego, zawiadomił mnie, że polowe roboty w lecie roku bieżącego, będą prowadzone w Powiatach: Rawskim i Piotrkowskim w Gubernji Warszawskiej, Radomskim, Opoczyńskim i Kieleckim w Gubernji Radomskiej i w zachodniej części Powiatu

opieki, stopniom przy pomiarach, a także co do ogłoszenia w gazetach i obwieszczenia wszędzie mieszkańcom, że dokonywany wojenno-topograficzny pomiar, jedynie w celu ułożenia dokładnej mapy kraju, nie ma najmniejszego związku z rozporządzeniem rządu co do nadania włościanom gruntów. W skutku tego, i w uzupełnieniu mego okólnika z 15 (27) Grudnia 1864 r., proszę wojenno-powiatowych i cząstkowych naczelników, o udzielanie Jenerał-Lejtnantowi Stiernskantz i wszystkim stopniom wojenno-topograficznego pomiaru wszelkiej prawnej pomocy, przy wykonywaniu włożonego na nich poruczenia. (D. W.)

Ponieważ przepisy powyższe nie są należycie wykonywane, a przetrzymywanie służących przez czas dłuższy pod rozmaitemi pozorami wywołuje zażalenia i utrudza władzę; w zapobieżeniu przeto temu na przyszłość uprzedza, że któkolwiek nad przepis zakreślony, służyć u siebie zatrzyma, ulegnie karze pieniężnej za każdy dzień nieprawnego zatrzymywania służącego. Dopilnowania czego, policja wykonawcza jednocześnie otrzymała rozkaz. — Warszawa dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1865 r. — Świty JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major, Baron *Frederiks.* (G. P.)

*Warszawski Ober-Policmajster.* — W Nrze 262 Gazety Policyjnej poinformowani zostali właściciele domów, że do oddziału straży do czyszczenia ulic przeznaczonych, należy wyłącznie zbieranie śmieci i błota z